

Niepubliczna Wyższa Szkoła Medyczna we Wrocławiu

Wydział Profilaktyki i Zdrowia

Profil ogólnoakademicki

Kierunek: KOSMETOLOGIA

Kierunek studiów, rok i kod obszaru efektów kształcenia	Kosmetologia rok akademicki 2011/2012, studia I stopnia, OM1					
Kod przedmiotu	K -kierunkowy /P -podstawowy / H- humanistyczny / O-ogólny			Rodzaj studiów:	Stacjonarne/niestacjonarne	
Nazwa przedmiotu, jego statut i powiązanie obszarowymi efektami kształcenia	<b>PEDAGOGIKA</b> obowiązkowy/do wyboru <b>OM1_W 09;OM1_U03,U 13:M1_K 01,K 03</b>					
Jednostka prowadząca	Wydział Profilaktyki i Zdrowia					
Rok, semestr, formy zajęć i liczba godzin	<b>Rok</b>	<b>Semestr</b>	<b>Formy zajęć</b>			<b>Punkty ECTS</b>
	III	5	wykład	ćwiczenia	seminarium	10 /5
			20	-	10	3
Kierownik i realizatorzy						
Szacowane nakłady pracy w ECTS	- uzupełnianie notatek z wykładów i seminarium - przygotowanie teoretyczne do seminarium - przygotowanie i przedstawienie prezentacji - przygotowanie do testu i wiadomości - ilość godz. pracy studenta z nauczycielem					
Założenia i cele przedmiotu	Zapoznanie z historią wychowania. Ukazanie człowieka jako podmiotu działań wychowawczych i roli składników wychowania. Wprowadzenie do podstawowych pojęć z dydaktyki.					
Efekty kształcenia	<b>W zakresie wiedzy:</b>					
	- zna i rozumie podstawowe pojęcia z zakresu pedagogiki i dydaktyki. - potrafi wymienić i scharakteryzować dynamizmy wychowania - rozumie i objaśnia istotę wychowania jako procesu					
	<b>W zakresie umiejętności</b>					
	- potrafi znaleźć informacje naukowe, dokonać ich selekcji i zastosować do prezentacji, umie zaprojektować szkolenie z zakresy profilaktyki zagrożeń zdrowia, zastosować metody i formy propagowania wiedzy i umiejętności					
	<b>W zakresie kompetencji interpersonalnych i społecznych:</b>					
	- posiada potrzebę stałego podnoszenia swoich kwalifikacji - okazuje szacunek wobec klienta, jest otwarty na potrzeby innych ludzi, postępuje zgodnie z zasadami etyki ogólnej i deontologii					
Program przedmiotu	W załączeniu					
Forma i warunki zaliczenia:	wykład – pisemne zaliczenie na ocenę. Seminarium – prezentacja multimedialna przygotowana w zespole 2-osobowym na temat związany z zajęciami, obecność na zajęciach, sprawdzian końcowy.					
Metody dydaktyczne	wykład, wykład konwersatoryjny, seminarium, ćwiczenia, laboratorium, pracownia,					
Literatura podstawowa i uzupełniająca	<b>Literatura podstawowa:</b>					
	Kunowski Stefan, Podstawy współczesnej pedagogiki, Wydawnictwo Salezjańskie, Warszawa, 1993. Kupisiewicz Czesław, Podstawy dydaktyki ogólnej, PWN, Warszawa 1973. Łobacki M., Teoria wychowania w zarysie, Kraków 2005.					
	<b>Literatura uzupełniająca:</b>					
	Podstawy dydaktyki medycznej pod red. Janusza Wasyluka, PZWL, Warszawa 1986. Sarna Piotr, Uroda i życie. Rozważania o psychologicznych problemach urody, Poznań, 1995					

**OBSZAR W ZAKRESIE NAUK MEDYCZNYCH, NAUK O ZDROWIU  
ORAZ NAUK O KULTURZE FIZYCZNEJ**

\_\_\_\_\_ podpis autora